Протокол № 109
заседания Коллегии СРО Ассоциация
«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               26 июня 2017 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Зотова Т.М.

	2.
	Азаров В.Н.
	7.
	Криво Н.М.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Маркачев Ю.Б.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении внутренних документов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс» Нижняя Волга».
2. Разное.

Приглашенные:
	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания

По первому вопросу:
[bookmark: _Hlk484695346]Выступил Кузнецов К.А., который предложил принять внутренние документы Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс» Нижняя Волга»:
1. Требования к членам СРО Ассоциация «ПКНВ» (руководителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку проектной документации на объекты капитального строительства за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов;
2. Требования к членам СРО Ассоциация «ПКНВ» (руководителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства;
3 Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - членов СРО Ассоциация «ПКНВ»;
4. Порядок организации Системы аттестации специалистов членов СРО Ассоциация «ПКНВ» должности которых подлежат аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору;
5. Положение о раскрытии информации (об информационной открытости) СРО Ассоциация «ПКНВ»;
6. Правила Контроля за деятельностью членов СРО Ассоциация «ПКНВ»;
7. Положение о специализированном органе СРО Ассоциация «ПКНВ», осуществляющем контроль за деятельностью ее членов;
8. Положение о Дисциплинарной комиссии СРО Ассоциация «ПКНВ»;
9. Квалификационный стандарт СРО Ассоциация «ПКНВ» «Специалист по организации выполнения работ по подготовке проектной документации» (ГИП, ГАП);
10. Требования к условиям страхования ответственности членов СРО Ассоциация «ПКНВ» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика;
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал результатах Общего собрания членов, состоявшегося 22.06.2017г.
Информация принята к сведению.
[bookmark: _GoBack]Кузнецов К.А. предложил возобновить действие свидетельства о допуске ООО «Допроектсервис» в связи с погашением задолженности по членским взносам в полном объеме.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Кузнецов К.А.

1